Sexta-feira, 24 DE ABRIL DE 201514 DIÁRIO OFICIAL Nº 32872

CARGO        :ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO     : DIRETORIA TÉCNICA
TRIÊNIO       :18.04.2010 a 17.04.2013
PERÍODO     :04.05.2015 a 02.07.2015  (60)dias.

PORTARIA  Nº.269/15.04.2015 - CONCEDER

NOME           : MARIA DE NAZARÉ SILVA DE CASTRO

MATRICULA :5763819/2

CARGO        : ASSISTENTE SOCIAL

LOTAÇÃO     : UE ABRIGO JOÃO PAULO II

TRIÊNIO       :10.06.2011  a 09.06.2014

PERÍODO     :04.05.2015 a 02.06.2015  (30)dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO

NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em

23.04.2015.

DAVID SOUZA FIGUEIREDO

Diretor do DGTES/GAB/SESPA

Protocolo 820477

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°

10/2014/HMAB/DF

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para

Registro de Preços nº 10/2014, Processo nº 64576.002641/2014-
71, do Hospital Militar de Área de Brasília / HMAB - DF.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTO DE ALTO CUSTO E USO PROLONGADO.
VIGÊNCIA: 10/11/2014 a 09/11/2015.
Empresa: BSB COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
CNPJ nº 05.777.772/0001-58, com sede no POLO INDUSTRIAL
JK TRECHO 01 CONJ. 10 LOTE 20 - CEP: 72.549-550 - SANTA

MARIA - BRASÍLIA - DF - FONE: (61) 2104-3401 / (61) 2104-

3440 - licitacao@bsbhospitalar.com.br, neste ato representado

pelo Sr. CLÉBER APARECIDO RIBEIRO, portadora do CPF:

319.896.321-49.

ITEM DESCRIÇÃO APRESENTAÇÃO QUANTIDADE V.UNIT TOTAL

190 OMALIZUMABE
150 MG FRASCO - AMPOLA 12 R$ 1.643,62 R$ 19.723,44

HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
ORDENADOR RESPONSÁVEL

Protocolo 820529

.

.

ESCOLA TÉCNICA DO SUS

.

.

.

CONTRATO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Sistema Único de Saúde

Secretaria Especial de Estado de Proteção e
Desenvolvimento Social

Secretaria de Estado de Saúde Pública
Escola Técnica do SUS do Pará “Dr. Manuel Ayres”

Contrato n° : 060
Exercício : 2015
Classifi cação do objeto : Outros
Objeto: Prestação de serviços docentes no Curso Técnico em
Saúde Bucal - Módulo III, no município de Belém/Marajó, no

período de 13 à 17/04/2015. Totalizando 50 horas-aula.
Valor Total: 3.000,00
Data da Assinatura: 06/04/2015
Vigência: De 06/04/2015 à 02/05/2015
Credenciamento: 001/2011
Orçamento: NE n° 00154
- Programa de Trabalho      Natureza da Despesa         Fonte do

Recurso      Origem do Recurso

10128139262650000               33903600 0349002772

Federal
Contratado: Ana Paula Oliva Reis
Endereço:  Av. Governador José Malcher nº 534 - Bairro: Nazaré
- Belém -PA
Complemento:     Apto. 102
CEP.:  66.035-065                                       Telefone:
(91)988559800
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

Protocolo 820511

DIÁRIA
.

DIÁRIA
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Sistema Único de Saúde
Secretaria Especial de Estado de Proteção e

Desenvolvimento Social
Secretaria de Estado de Saúde Pública

Escola Técnica do SUS do Pará “Dr. Manuel Ayres”
PORTARIA n°: 012/2015
Objetivo: Realizar avaliação dos trabalhos de dispersão e a
Certifi cação dos alunos do Curso de Qualifi cação para Agente de
Combate às Endemias, nos municípios de Conceição do Araguaia,
Xinguara, Rio Maria, Redenção, Ourilândia do Norte e São Felix
do Xingu, no período de 26/04 à 01/05/2015.
Fundamento Legal: Decreto n° 2819 de 06 de Setembro de 1994.
Origem: Belém - PA - BR
Destino:  Conceição do Araguaia   - PA - BR
Servidor:  Clenilson Pinheiro Macedo    - CPF. N ° 602.853.892-
20
Matrícula: 5901460
Cargo/Função: Técnico em Radiologia

N° DE DIÁRIA: 5,5
TIPOS DE DIÁRIA: COMPLETA

Ordenador:  RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA
Protocolo 820128

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Sistema Único de Saúde

Secretaria Especial de Estado de Proteção e
Desenvolvimento Social

Secretaria de Estado de Saúde Pública
Escola Técnica do SUS do Pará “Dr. Manuel Ayres”

PORTARIA n°: 013/2015
Objetivo: Realizar avaliação dos trabalhos de dispersão e a
Certifi cação dos alunos do Curso de Qualifi cação para Agente de
Combate às Endemias, nos municípios de Conceição do Araguaia,
Xinguara, Rio Maria, Redenção, Ourilândia do Norte e São Felix
do Xingu, no período de 26/04 à 01/05/2015.
Fundamento Legal: Decreto n° 2819 de 06 de Setembro de 1994.
Origem: Belém - PA - BR
Destino:  Conceição do Araguaia   - PA - BR
Servidor:  Iuzenir do Socorro Farias Paiva   - CPF. N °
894.269.242-72
Matrícula: 5916383
Cargo/Função: Comissionado

N° DE DIÁRIA: 5,5
TIPOS DE DIÁRIA: COMPLETA

Ordenador:  RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA
Protocolo 820134

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Sistema Único de Saúde

Secretaria Especial de Estado de Proteção e
Desenvolvimento Social

Secretaria de Estado de Saúde Pública
Escola Técnica do SUS do Pará “Dr. Manuel Ayres”

PORTARIA n°: 014/2015
Objetivo: Conduzir os servidores desta ETSUS/PA, até os
municípios de Conceição do Araguaia, Xinguara, Rio Maria,
Redenção, Ourilândia do Norte e São Felix do Xingu, no período
de 26/04 à 01/05/2015.
Fundamento Legal: Decreto n° 2819 de 06 de Setembro de 1994.
Origem: Belém - PA - BR
Destino:  São Felix do Xingu   - PA - BR
Servidor: Luiz Otávio Alves Ribeiro - CPF. N °307.475.032-49
Matrícula: 541905551
Cargo/Função: Motorista

N° DE DIÁRIA: 5,5
TIPOS DE DIÁRIA: COMPLETA

Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA
Protocolo 820139

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 83 DE 23/04/2015
Objetivo: SUPERVISÃO DOS LABORATÓRIOS DA REDE DE TB,
NO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994, D.O. E
nº 27.723
Origem: BELÉM/PA
Destino: SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.
Servidor (a): VALDA ALVES BARBOSA / MAT. 75353-1 / TÉCNICO
EM PATOLOGIA CLÍNICA / ½ DIÁRIA / PERÍODO: 07/05/2015.
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

Protocolo 819995

DIÁRIA
PORTARIA Nº 88 DE 23/04/2015
Objetivo: SUPERVISÃO DOS LABORATÓRIOS DA REDE DE TB,
NOS MUNICÍPIOS DE CASTANHAL, INHANGAPI E CURUÇÁ/PA.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994, D.O. E
nº 27.723
Origem: BELÉM/PA
Destino: CASTANHAL, INHANGAPI E CURUÇÁ/PA.
Servidor (a): VALDA ALVES BARBOSA / MAT. 75353-1 / TÉCNICO
EM PATOLOGIA CLÍNICA / 2 E ½ DIÁRIAS / PERÍODO: 04 A
06/05/2015.
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

Protocolo 819999

DIÁRIA
PORTARIA Nº 85 DE 23/04/2015
Objetivo: SUPERVISÃO DOS LABORATÓRIOS DA REDE DE TB,
NOS MUNICÍPIOS DE CASTANHAL, INHANGAPI E CURUÇA/PA.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994, D.O. E
nº 27.723
Origem: BELÉM/PA
Destino: CASTANHAL, INHANGAPI E CURUÇA /PA.
Servidor (a): ZELINDA HABIB DANTAS DE SANTANA / MAT.
75078-1 / FARMACÊUTICO-BIOQUÍMICO / 2 E ½ DIÁRIAS /
PERÍODO: 04 A 06/05/2015.
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

Protocolo 820008